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FRONTY BOJOWE W CIĘŻKICH WALKACH..

* WSCHÓD. - Komunikat z Moskwy donosi.o 
dalszych postępach’ na wszystkich odcinkach 
rosyjskiej, ofenzywy., W łuku Dniepru Rosja
nie posuwają się na południe, od Kirowogra— 
du w kierunku na Nikopol,przyczym armia *—  
Koniewa uderz® z dwóch str^n na Srniela, —  
Kleszczowe'uderzenia rosyjskie pogarszają— 
z dniem każdym" położenie wojsk Mannateina, 
których kury tar z -odwrotu ulega .ciągłemu —  
zwężeniu. Lewe skrzydło. Watutina oddalone- 
od. Winnicy tylko'o 15 km.-,omija , ją łukiem- 
i zdąża na Szepe.tówkę. i Zmerynkę. Prawe —  
skrzydło maszerujące głębokim klinem na —  
Bug.,oddalone jest p Sarn ty]ko o 9 km.I tu 
Rosjanie uderzaj®, na Sarny dwoma kolumna - 
mi z różnych kierunków.

Stalin w rozkazie dziennym podał Bzcze 
goły zajęcia Kir o wo.gr adu. W piętek w nocy- 
i w. sobotę ranrr-w-'po»łudrjiazjeg;..-v-zach,>'du i —  
wschodu atakowały miasto czołgi,od strony- 
północne j .piechota sowiecka. W .re j-.Kirowo- 
gradu zajęto .80 miejscowości,czyniąc wyrwę 
na przestrzeni 1 2 o km.,.przyczyn wojska so
wieckie znalazły’ się’ o do km.poza niemiec
kimi liniami. W łuku. Dniepru rozbito 8 —  
niem.dywizji. Wojska sowieckie koło Sarn - 
wciąż zajmuj® nowe miejscowości,pogłębią,- 
j®c i rozszerzając swe pozycje w garnicaeh 
Polski. ’ ....

Strategia dowództwa niemieckiego,któ
re nie wycofuje z łuku Dniepru przeszło—  
6 0 0 ty3 .ludzi,jest dla angielskich rzeczo
znawców wojskowych, zupełnie niezrozumiała. 
Rzeczoznawcy uważają,że chyba tylko wzglę
dy prestiżowe skłaniaj® Niemców do tak — - 
rozpaczliwej akcji lub brak środków trans
portowych. Rosjanie otrzymawszy z Ameryki-
ogromne transporty pojazdów,mają teraz --
świetnie zorganizowany dowóz do linii fron 
tu,co pozwala im na szybkie posuwanie się- 
naprzód. Komentator radia brytyjskiego o- 
mawiając obecn® sytuację na froncie wscho
dnim zaznaczył,że w tak trudnej sytuacji - 
nie były Niemcy od roku 1918. Armii Mann - 
staina grozi w łuku Dniepru odcięcie albo- 
musi .się óna wycofać czemprędzej. Masy roz 
bitych i zgłodniałych wojsk pójd® wtedy - 
przez Rumunię i Węgry,a z nimi ciągnąc bę
dą szeregi pociągów z rannymi. Widok ten -

napewno nie przyczyni się do utrzymania.i 
tak już chwiejnych ludów Bałkanu..

ZACHÓD. — Około 75o bombowców i m y 
śliwców atakowało lotniska koło Cherbour- 
g.a i inne celę we Franc ji.. Straty własne— 
4 samoloty,zestrzelono zaś 5 niemieckie,- 
przyczym obrona tylko prawie artyleryj -—  
ską przy słabych siłach myśliwców.W dzień 
nych nalotach amerykańskich bombowców na 
południowo-zachodnie Niemcy zestrzelono - 
42 myśliwce wroga,tracąc 1 9 własnych ma - 
szyn. Po ostatnich nalotach na Szczecin - 
do portu nie przybył ani jeden .statek, —  
gdyż uszkodzenia w porcie nie pozwalają - 
na przybicie okrętów do portu.

POŁUDNIE. -• Na odcinku V armii daje- 
się zauważyć bardzo silhjr opór armii niem. 
Wyborowa dywizja Goeringa wróciła z odwo- 
-dow do-pier-wszQj linii. Wczoraj zanotowa- 
.no zdobycze terenowe koło Cassino. W Boś
ni w okolicach Banialuka 5 kolumn niemiec 
kich atakuje’ silne pozycje wojsk powstań
czych. Jedna z tyćh kolumn poniosła w --- 
tych walkach bardzo ciężkie straty. Komu
nikat grecki donosi,że w wigilię greckie- 
oddziały powstańców’przerwały linię kole
jową Belgrad-Saloniki. w siedmiu miejscach. 
W dzień Bożego Narodzenia wywiązały się - 
zacięte walki niemiecko-greckie. Niemcy - 
stracili óoo zabitych i więlu rannych. —
W sobotę ciężkie bombowce amerykańskie —  
zbombardowały fabrykę silników samoloto - 
wych w Mariborze,dworce towarowe we Fiume 
.oraz węzły;'kolejewe w półn.Włoszech. W na 
stępną noc bombardowano Reggio Emilia i - 
Mo star w Jugosławii. Wczo.raj silne forma
cje amerykańskich bombowców ciężko zbom - 
bardowały Sofię. Brak jeszcze szczegółów. 
Angielskie lotnictwo uderzyło zaś na por
ty w Ankonie i Poli. Zaznaczyć należy, że 
wszystkie naloty odbywaj® się już z baz - 
na terenie okupowanych Włoch.

MORZE. - Szalupy strażnicze na półn. • 
Atlantyku zatopiły w.ciągu ó-miu godzin — 
dwie niem.łodzie podwodne,

DALEKI WSCHÓD. — .Zdaje się,iż sojusz 
nicy przygotowują uderzenie na Nową Irian 
di®,bowiem wyspa ta jest bombardowana 1 7— 
ty dzień z rzędu.



SPRAWY POLSKIE* je bułgarskie eeiem usprawnienia trsnspor-
tow wojskowych*

Artykuł wstępny "Dziennika Polskiego” - W Rumunii mówi się o ewakuacji rzędu-
w Londynie omawia przemówienie premiera - z Bukaresztu. Rumuńscy urzędnicy opuszcza-
Mikołajczyka do kraju* Podkreśla,że w -—  ję Bessarabię,udajęc się do zachodnich —
przemówieniu dano obraz specjalnej struk- części kraju.
tury organizacji podziemnej w kraju i — - Proces przeciwko członkom wielkiej —  
rzędu polskiego na emigracji,które współ- rady faszystowskiej,którzy w dniu 25.czer- 
pracuję scisle w każdej dziedzinie życia- wca ub.roku. głosowali przeciwko Mussolinie 
państwowego od szereg late Rzęd polski — • mu,zakończył się w Gastel Vecchio.. Ciano ,
nie działa w próżni, rozkazy jego wykony - marsz.de Bono i szesciu innych wybitnych -
wane sę przez organizacje podziemne pod - faszystów zostało przez sęd republikańsko- 
kierownictwem delegata rzędu-* Organizacja faszystowski skazany cii na śmierć* W Medio-
podziemna uruchomiła wszystkie organa — - lanie strejkuje 3*ooo robotników włoskifeh. 
państwowe i w chwili opuszczania Polski - Powodem strejku sę niewystarczajęce zarób-
przez Niemców administracja polska nie —  ki przy ?/cięż wzrastajęcych cenach artyku-
przestanie działać* Wkraczajęca armia so- łów żywnościowych* Niemcy aresztowali .wie-
wiecka nie zastanie na naszych ziemiach - lu przywódco?/ zwięzków, zawodowych i dużo z
dezorganizaeji,nie wejdzie do kraju pozba nich rozstrzelali*
wionego v/ładz,bo na dany rozkaz wszystkie D.N. B*zdementowało oficjalnie pogłos-
pozycje zostanę uruchomione i rozpocznę - ki jakoby vonPappenw Ankarze usiłował —
działać* Odnośnie deklaracji oświadczenie nawięzac pertraktacje pokojowe, 
rzędu dowodzi,że- naród polski walczy z —  ~ Wczoraj doniosła Moskwa,-że druga poi-
Niemcami od czterech lat' z całę energię - aka dy?/izja im. Dębro?/skiego ?/yruszyła^ do -
na jakę go stać* Nie żędamy nowych gwaran walki na front Y/schodni*
oji poza tymi,które istnieję. Pomimo bra
ku porozumienia z rzędem sowieckim walka- NA FUNDUSZ PRASY : Na ręce Wiernego :ANfa>
przeciw okupantowi trwa i będzie trwać —  Czapla,Rola,Kotwica,Ryszard,Wayda,Ateusz,-
niezależnie od. sytuac ji na Wschodzie* Nie Symofor, Znaczek, Zuch,Kaczka-75o,Mton-5o/ -
prawdziwe sę insynuacje,jakoby walka z —  Motyl-2o,Do-5o,Sło?/ian-5o,Flaszka-5o,Korek'
Niemcami uzależniona była od stosunków —  Baca-2o,Hel~2oo,8wit-2o,Flćra-4ó,Kingą
dyplomatycznych polsko-sowieckich,acżkol- 2o,Lampa-2o,Za książki-25,Gruda~lo,Oset-2o,
wiek słusznie obawiaję się alianci,że  Janka-2o, Grażyna-2o, Pro Arte-l4o, Odra.- Skr.zy
brak tego porozumienia może wywołać kom - dło-2oo Marek,Leszcz-5o,Ira-5o,Kora-2o,Ga-
plikacje. Dlatego.pożądane byłyby podsta- cek-7o,Etiop-2o, J. P,-5;o, Janusz-5e>,25 gru -
?/y dajęce możli?/ości skoordynowania dzia- dniąr2oo, W.I. D.-loo, Wesoła Czwórka-Ioo, —
łalnosci Zwięzku .Sowieckiego i Polski. —  Bzura-2ó,Gołęb-2o,Piątka-15o, Sędzi ov/ie-4o,

Prasa btytyjska szeroko omawia sytu- Ciocia-15,Nemo-lo,Soła-5o,Karos^5b,Tadeusz
acj§jjaka się wytworzyła" w zwięzku z po - 2o,Edi-loo, Zelazny-55, Woda-25, Lew-Topa.z -
stępami armii so?/ieckie-j * "Sunday Times"- p.oóo papieru, Strumiłło-5oo pap., Wrona-5oo
wyraża nadzieję,, że dojdzie'do porozumie - pap *, Qchota-3000 pap*, B. Z.-»ćoo pap* , Ziut ek
nia polsko-sowieckiego, jak' doszło do nie- 5oo pap. ,Dowborczyk-looo pap*,Roland-looo-
go w roku 1941* Teraz przecież sytuacja - pap,Tajniak-looo pap,,Wierna Trójka-ćoo pap,
jest dużo lepsza,gdyż'rzęd angielski bę - Od Przyjaciela- 5*ooo zł. Sprostowanie
dęc w sojuszu z obydwoma państwami,ma — — Dzibałki—loo zł*zamiast 4oo*Pb?/tórnie :Gro—
ułatwionę działalność pośredniczenia ?/ —  mada—5o zł,
nawiązaniu stosunków polsko-sowieckich. - NA WIĘŹNIÓW I RODZINY : Ira~2o,Szach-70, -
Kwestia ta musi być załatwiona drogę po - •Jaga-100,Oswięcim-25,Nemo-2ó,powtórnie : - :
kojową. G.S.-l,3oo zł.

ROŻNE WIADOMOŚCI. OSTATNIE WIADOMOŚCI - godz.0,30*

Sprawozdawcy wojskowi brytyjscy i —  - Ranny komunikat donosi,że Rosjanie —
amerykańscy twierdzę,że pl.an in?/azji na - # oddaleni sę od Bohu tylko o lo km*,a o d __
Europę jest ?/ zupełności opraco?/any. Bę - linii Warszay/a, Odessa 30 km. Lewe skrzydło
dzie to największa w historii operacja —  Watutina zdobyło Niemirow i Baranowicze. -
^oj.kowa. operacje lądowe)morskie i powie - Wspólny komunikat angielsko—amerykan-
rzne będę zgrane jak części mechaniczne. ski stwierdza,że straty tonażu za grudzień
- Fiemćy domagają się utworzenia nowe- były najmniejsze od początku wojny,

go prohitlerowskiego gabinetu w Bułgarii.
Wojsko niemieckie ma zamiar przejąć kole-



dwie noworoczni*; enuncjacje, kanclerza rzeczy
Z okazji Nowego Roku ogłosił Hitler 

orędzie do narodu niemieckiego,a równo - 
eześnie wydał rozkaz dzienny do wojska . 
Porównując obie te enuncjacja noworoczne 
kanclerza Rzeszy dochodzimy do wniosku,- 
że między wojakioa a społeczeństw^® nie
mieckim musi istnieć dość poważna rozbie 
żność,skoro trzeba do nich przemawiać - 
różnymi językami. Bo przecie obi© enun - 
cjacje to dwa diametrialnie różne elabo
raty, świadczące,że po jednej jak i po - 
drugiej stronie ną koncie nastrojów nie- 
mieękich znajdują się poważne,ale prze - 
de wszystkim różne obciążenia. Do społe
czeństwa niemieckiego mówił Hitler zwy - 
-..zajnym swoim językiem,w którym co dru - 
gie słowo znaleźć można określenia typo
we dla kanclerza Rzeszy,co znaczy pełne- 
obelżyT/ośei i wyzwisk-. Ze słownik Hitle
ra stoi daleko poza zachodnioeuropejskim 
dobrym-wychowaniem,do tego już wszyscy - 
na świście przyzwyczaili się,ale w tej - 
enuncjacji kanclerz Rzeszy starał się - 
przewyższyć sam siebie i przyznać natęży 
ze mu się to w całej pełni udało. Nat'o - 
miast w rozkazie dziennym był bardziej - 
wstrzemięźliwy, jakby sądził ,-ae na psychi 
kę żołnierze, słownik dosadnych wyrażeń w 
obecnym stanie jego nastrojó?/ przestał - 
już działać. Ale nie o to idzie. Ważniej 
.sza jest treść. W przemówieniu do społe
czeństw/a niemieckiego Hitler starał się 
przede wszystkim wmówić we wszystkich —  
przekonanie,że całą odpowiedzialność za 
rozgrywające się wypadki ponosi Anglia.-' 
Niemcy prowadzą wojnę obronną,jedynie - 
kapitalizm angielski wojnę wywołał, Po'- 
wiedział kanclerz Rzeszy co nowego ?Nic.
powtarza to w każdej swojej mowie z —_
uporczywością niepoprawnego maniaka,jak
by chciał wszystkich przekonać o tym, źe 
nie on jest odpowiedzialny za wszystkie- 
nieszczęścia,które Niemcy spotkały i jak 
stwierdza wyraźnie w przyszłości niewąt
pliwie spotkać mogą, Potem przechodzi dó 
szczegółów,które wszystkie obracają się 
około oświadczenia,że przegrana wojna - 
równa się całkowitej zagładzie Niemiec , 
że Sowiety żądają 12 milionów Niemców - 
dla odbudowania zniszczonych miast,wsi i 
id, Słowem kanclerz Rzeszy,który jeszcze 
przed rokiem roztaczał przed swoimi ro - 
dakami promienny obraz niemieckiej przy
szłości,dziś maluje ją w makabrycznych -
scenach. Dlaczego ? Skąd ta ogromna --
zmiana w dynamice retorycznej Hitlera ■?- 
To przecież zrozumiałe - obawia się za -

łamania społeczeństwa ni&miocki ago i dla - 
tego z jednej strony stara się w nim ugrun 
tować nienawiść do Anglików,a. z drugiej —  
przerazić 'następstwami,jakie kapitulacja - 
Niemisc musi zc- sobą pociągnąć. Ujmuje też 
swoje uczucie lapidarnie i zupełnie jasno, 
że na ataki angielskie naród niemiecki od
powie "nie frazesami,albo kosmopolityczną- 
ideologią,ale fanatyczną nienawiścią rasy, 
która wie,źe wałczy o swoje istnienie i —  
która w tym wypadku przyznaje słuszność —  
staremu biblijnemu powiedzeniu : oko za - 
okojząb za ząb", Jesz rzeczą przytym zna - 
mienńg.',żę Hitler,który i -w tej mowie stwie 
rdza jeszcze raz,że-przyczyną obecnej woj
ny są Żydzi,zaleca społeczeństwu niemiec - 
kiemu,jeżeli chce się ocalić przea całko - 
witą zagładą,trzymanie się zasady aformu - 
łcwanej po raz pierwszy przez Żydów. Ale - 
kanclerz Hitler pewnie o tym nie wiedział. 

_Czy jednak wierzy,ze to może Niemcy oca - 
lić ? Po przeczytaniu jego mowy noworocz - 
nej trudno oprzeć się na przekonaniu,że — 
kanclerz Rzeszy niekoniecznie bez zastrze
żeń wiorzy w zwycięstwo. Twierdzi na każ
dym kroku,że zwyciężyć musi,w przeciwnym - 
razie Europa zginie,ale nie twierdzi, że - 
z wy c i ę źy s Na t orni r- s t mó wi, ż e w r. 1 44 t r z e- 
ba być przygotowanym na najgorsze. Również 
na zburzenie jeszcze niejednego miasta nie 
mieckiegOj //prawdzie jeżeli zwycięży,wszy
stkie miasta zostaną wspaniale odbudowane,
•ale . „ . właśnie idzie o to "ale". Tak,--
Trzeba wpierw zwyciężyć. Nawet o odwecie - 
wspomniał tylko w jednym zdaniu,natomiast- 
nie poruszył ani słowem nowej broni nie - 
mieckiej ,c które j jeszcze niedawno z taką- 
pewnością opowiadał. Co więcej w odezwie - 
do wojska stwierdził,że w roku Iphp udało- 
się Anglikom poczynić pewne zasadnicze -wy
nalazki, dodając przytym na pocieszenie, że 
również niemieccy wynalazcy nie próżnowali.
I to wszystko. Jeszcze mniej powiedział w 
rozkazie dziennym do żołnierzy,którym prze 
dstawił, bodaj czy bez wielkich omówień - 
ciężką sytuację wojenną Niemiec. Mówił ró
wnież o sukcesach aliantów,bo trudno było- 
nie powiedzieć tego żołnierzom,którzy prze 
cież wiedzą jak sprawy stoją.

Najciekawsze jest jednak, zakończenie— 
odozwy do społeczeństwa,w którym ten zbro
dniarz, jakiego historia świata dotychczas— 
nie znała modli się do Boga, Kanclerz Rze
szy w kapturze mnicha,chylący głowę przed- 
Bogiem,to istotnie byłoby zjawisko niezwy— 
kłe-,gdyby w tej modlitwie nie było tyle - 
cynizmu. Bo przecież Hitler prosi Boga o -



sprawiedliwość wobe'c tego,że Niemcy nie wa 
lezę o nic innego, jak tylko -c swój byt* Co 
więce j twierdzi, że Niemcy sę gotowe . wszys
tko uczynić,aby tylko zasłużyć sobie na —  
sprawiedliwość* boskę,która powinna im daó- 
zwycięstwo,to znaczy pozwolić im życ.Isto
tnie Niemcy prowadzeni przez Hitlera prz.ez' 
miliony ludzi przez nich. pomordowanyoh, 
przez* rabunki,kradzieże i/wszelkie najbar
dziej wyrafinowane zbrodnie, zasłużyli so - 
bie w całej pełni na tę sprawiedliwość i - 
dlatego nikt nie wętpi-,że modlitwa kancle
rza Rzeszy zostanie przez Boga wy31uchan a- 
i źe Niemców czeka sprawiedliwość Boga* —  
W to.wierzy cały świat,

DEMOKRATA G 'ESKI DO PRZYJACIÓŁ POLAKOW*

Umowa czechosłowacko—rosyjska podpi - 
sana .została na Kremlu dn. 12*grudnia r/b 
Podpis ze strony sowieckiej w obecności - 
Stalina i Benesza położył Mołotow,ze stro
ny zas czechosłowackiej - ambasador czeski 
w Moskwie - Pierlinger* Otóż warto dzisiaj 
przypomnieć;że w krytycznym okresie dla -- 
Polski-bezpośrednio poprzedzajęcym agresję 
Hitlera,ten sam Zdenek Pierlinger,będęc—  
wówczas także posłem czechosłowackim w Mo
skwie-, nade słał list do jednego z organów - 
calczęcej demokraeji polskiej* Treść tego- 
listu świadczy dowodnie nietylko o ideowym 
i politycznym obliczu autora,ale także o - . 
pięknych uczuciach,żywionych przez niego - 
dla narodu polskiego* Nie od rzeczy więc — 
będzie przytoczyć ten list w ohwili/kiedy- 
• autor jego złożył swój podpis pod jednym z 
najważniejszych aktów politycznych daty — • 
bieżęcej,obchodzęoych nas' bezpośrednio :

"W kwestii Gdańska pragnę powiedzieć- 
naszym przyjaciołom polskim,tylko tyle : - 
urzeczywistnienie Europy prawdziwie demo - 
kratycznej i wolnej zależy jędynif *d na. - 
szej woli przeciwstawienia się hitleryzmo
wi i faszyzmowi,od naszej woli ̂ zwycięstwa. 
Jszelka polityka kompromisu i ustępstw wo
bec Niemiec hitlerowskich - polityka tak - 
fatalna dla mego nieszczęśliwego kraju 
winna b.yę ostatecznie porzucona* Oto dla - 
czego my demokraci czescy i słowaccy pra — 
gniemy,aby demokracje zachodnie,jak rów - 
nież Zwięzek Sowiecki pozostały zdecydowa • 
ne wobec nowych żędan,wysuniętych przez - 
Niemcy hitlerowskie w stosunku do Polski , 
Życzymy szczerze narodowi polskiemu utrzy
mania niepodległości i skutecznej obrony - 
wszystkich jego interesów naprawdę narodo
wych i życiowych,ale jednocześnie pragnie
my także,aby Polacy pojęli,że naród polski 
będzie mógł zachować swoje miejsce i rolę- 
mu przeznaczony tylko, w Europie demo kr a -

tyczne j,wolnej od v/szelkiego ' imperializmu 
i szowinizmu* Trzeba,aby naród polski — * 
przyswoił sobie słuszne zrozumienie tych- 
idei,dzięki którym możliwa będzie scisła- 
i naprawdę szczera współpraca między lu - 
dem czechosłowackim i polskim,dzięki któ
rej wszystkie problemy polityczne,narodo
we i gospodarcze będę mogły być rozwięza- 
ne między wszystkimi narodami europejski
mi j j  duchu doskonałej Sprawiedliwości na
rodowej i społecznej"*

ZBRODNIE UKRAIŃSKIE W- MAŁOPOLSCE
• WSCHODNIEJ.

Ubiegła jesień była niezmiernie cię
żka dla ludności polskiej w: województwach 
lwowskim,tarnopolskim i stanisławowskim.- 
Mordowano,rabowano i męczono Polaków po - 
miastach,wsiach i na Podkarpaciu* Specjał 
nos cię zbirów ukraińskich było mordowanie 
bezbronnych kobiet i dzieci /Czortków,Ża
le s z c zyki , St ani s ł awo w,Kołomy j a,Sambo r i - 
Turka/*. Ofiarę* rzezi 'padli również Polacy 
urzędnicy Nadleśnictwa. W wielu miejscach 
bandy rafiujęce uprowadzały z sobę ofiary- 
i następnie1 wśród okrutnych męk mordowa - 
ły. Szczególnie opustoszał z Polaków sze
reg miejscowości w powiecie Kołomyja.Stęd 
nawet księża-Polacy musieli się schronić- 
do Kołomyji. Z pogranicznych powiatów Wo
łynia, przechodzę bandy ukraińskie,dosko - 
nałe uzbrojone,do Małopolski i tu sieję - 
mord i pożogę /pow.tarnopolski - Zarudecz 
ko,Netreba/*

Gubernator Wachtęr zwołał 7.I0.I945- 
zebranie reprezentantów Polaków 1 Ukraiń
ców i domagał się normalizacji stosunków- 
p.o 1 sko-ukraińskich w imię interesów nie - 
mieckich. Ze: strony.polskiej prof.Ghlam - 
tacz oświadczył,że Polacy przygotuję do - 
kładne informacje o.położeniu i zbrodniach 
popełnianych,zas Ukrainiec Polański,b.wi
zytator kuratorium lwowskiego zapowiedział, 
że zrobi to,aby między Polakami a Ukraiń
cami zapanowała zgoda.

WILNO MIASTEM PRZY •• RONTOWYM.

Administracja pozostaje jeszcze w rę 
kach cywilnych,ale już wiele urzędów i - 
instytucji wycofuje się na zachód,a nato
miast wzaminn przybywaję do Wilna liczne- 
instytucje i sztaby wojskowe. ILosc żoł - 
nierzy w mieście znacznie wzrosła. Spoty
ka się również bardzo wielu Rosjan,którzy 
zostali ewakuowani z Rosji, Nie kryję się 
oni ze swoimi sympatiami prosowieckimi«
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